
 

 

1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
U.D.A.B.S.            
  

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge  n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 
il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2894 del 4.9.2013, modificato con DD.RR. n. 3143 del 23.9.2014 e n. 2558 del 29.7.2016, 
con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 34° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2633 del 28.6.2018; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in BIOTECNOLOGIE - 34° ciclo - di durata triennale, 
sono stati messi a concorso complessivamente n. 8 posti così suddivisi: n. 7 con borsa di studio e n. 1 
senza borsa di studio riservato a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita presso 
l’Università di Nablus “An Najah National”; 

CONSIDERATO che nessuno dei candidati al posto riservato è risultato in possesso del requisito richiesto 
dal bando e, pertanto, la selezione per il posto riservato è andata deserta; 

VISTO l'articolo 9, IV comma, del bando citato, il quale prevede che “Qualora i posti riservati a candidati non 
italiani in possesso del titolo di studio conseguito in università estere risultassero non attribuiti, 
saranno resi disponibili per le procedure ordinarie di accesso e viceversa”; 

VISTO il D.R. n. 3413 del 4.9.2018, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3955 del 18/10/2018
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 

2 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 8 posti così suddivisi: n. 7 con borsa di studio e n. 1 senza 
borsa di studio per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in BIOTECNOLOGIE  - 34° ciclo - di 
durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito relativa al dottorato citato: 

1. STANZIONE ILARIA NAPOLI 25/10/1991 PUNTI 93,5/100 

2. ERCOLE ALESSIA POLLENA TROCCHIA 05/12/1992 PUNTI 88/100 

3. MIRPOOR SEYEDEH FATEMEH SHIRAZ (IRAN) 08/06/1990 PUNTI 87/100 

4. MASINO ANTONIO NAPOLI 21/10/1990 PUNTI 84,5/100 

5. DE LUCA MARIA S. GENNARO VESUVIANO 18/05/1992 PUNTI 79/100 

6. PETRILLO CLAUDIA NAPOLI 01/07/1994 PUNTI 78/100 

7. CUOMO PAOLA NAPOLI 12/12/1992 PUNTI 74/100 

8. CASTALDI STEFANY VENAFRO 30/04/1991 PUNTI 73/100 

9. APRILE ANNA MARIA S.GIUSEPPE VESUVIANO 05/01/1992 PUNTI 72/100 

10. OCCHICONE ALESSIO CASERTA 08/07/1992 PUNTI 71/100 

11. D'ANGELO ANTONIO MUGNANO DI NAPOLI 26/01/1993 PUNTI 70/100 

12. CALVANESE MARZIA NAPOLI 10/08/1992 PUNTI 69/100 

13. BLASIO MARTINA NAPOLI 12/01/1990 PUNTI 68/100 

14. SALVATI VALENTINA NOCERA INFERIORE 30/10/1991 PUNTI 67/100 

15. PINTO NADIA NAPOLI 07/07/1991 PUNTI 66/100 

16. COGLIANESE ALBINO OLIVETO CITRA 21/07/1992 PUNTI 65/100 

17. ALLOCCA MARIATERESA VICO EQUENSE 08/06/1991 PUNTI 64/100 

18. RUMOLO MARIANO NAPOLI 23/09/1992 PUNTI 63/100 

19. RUSSO LUCA NAPOLI 01/08/1993 PUNTI 62/100 

20. TARTAGLIONE LUCA MADDALONI 19/08/1988 PUNTI 61/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

STANZIONE ILARIA 

ERCOLE ALESSIA 

MIRPOOR SEYEDEH FATEMEH 

MASINO ANTONIO 

DE LUCA MARIA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3955 del 18/10/2018
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 

3 

PETRILLO CLAUDIA 

CUOMO PAOLA 

CASTALDI STEFANY 

 

IL RETTORE 
Gaetano Manfredi 

 

              

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3955 del 18/10/2018
Firmatari: De Vivo Arturo


